
 

Unità di Processo “Servizi alla Ricerca” 
Reclutamento risorse per la ricerca 

 

 

 

Decreto n.  563    

Anno 2017 

 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università di Firenze; 

- Visto il Regolamento di Ateneo, Decreto Rettorale 22 giugno 2015, n. 654/2015 

(prot. n. 83901), per il conferimento degli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 

della L. 240/2010, in particolare l’art. 5 e l’art. 8, commi da 1 a 4; 

- Vista la delibera del Senato Accademico del 5 luglio 2017 “Assegni di ricerca di 

tipo a): composizione Commissione Giudicatrice ed individuazione dei Panel di 

Area (art. 8 del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui 

all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240)” 

 

DECRETA 

 

la nomina della Commissione Giudicatrice per gli assegni di tipo a) di cui all’art. 

22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240: 

 

 

Garanti: 

 

- Area Biomedica: Fabio Marra  

- Area delle Scienze Sociali: Dimitri D’Andrea  

- Area Scientifica: Guglielmo Maria Tino 

- Area Tecnologica: Stefano Bertocci 

- Area Umanistica: Anna Nozzoli 

 
 
 

Panel di Area: 
 

- Area Biomedica 

o Elisabetta Bertol  

o Renato Corradetti  

o Elisa Giannoni 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

o Gabriella Nesi 

 

- Area delle Scienze Sociali 

o Luigi Burroni 

o Giovanni Flora 

o Annalisa Luporini 

 

- Area Scientifica 

o Marco Bazzicalupo 

o Antonio Bianchi 

o Carlo Alberto Garzonio 

o Fabrizia Mealli 

o Giorgio Patrizio  

 

- Area Tecnologica 

o Ennio Carnevale  

o Enrico Cini 

o Alessandro Fantechi 

o Andrea Vignoli 

o Carlo Viti 

 

- Area Umanistica 

o Vanna Boffo 

o Mario Alberto Labate 

o Sara Mamone 

o Ernestina Pellegrini 

 
 

Ai sensi dell’art. 8, comma 1, del Regolamento citato in premessa, la 

Commissione ha durata biennale a decorrere dalla data di pubblicazione del 

presente Decreto. 

 

 

Firenze, 11/7/2017    

f.to Il Rettore 

 Prof. Luigi Dei 
 
 
 
 
 


